

Reszel, dn. 05.09.2019r.

Nasz Znak: ZOZ.I. 637. 2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego.” Sprawa nr 1/2019.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dn. 29 stycznia 2004r (Dz. U. z 2018r., poz. 1986), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez uczestników postępowania.

Pytania i odpowiedzi

Zestaw 1.

1. Czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy czy też jest zwolniony od podatku akcyzowego? Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

Odpowiedź:

Paliwo gazowe: gaz ziemny wysokometanowy E (GZ-50), będzie nabywany w celach opałowych (na potrzeby własne) przez podmiot leczniczy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r., o działalności leczniczej.

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. Zgodnie z art. 31b ust. 2 pkt. 6 ustawy o podatku akcyzowym. (Cena paliwa gazowego bez akcyzy. Stawka podatku akcyzowego – zwolnione z akcyzy w 100%).



2. Wykonawca prosi Zamawiającego o przedstawienie zużycia paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru znajdujących się we władaniu Zamawiającego w rozbiściu na miesiące. Brak takiej informacji uniemożliwia wykonanie optymalnej wyceny przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Numer punktu poboru: PL0031903196. (jest jeden).

Suma kWh	m-ce											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 299 217	216824	181914	181595	94455	49048	23619	24389	24207	39199	109893	157446	196628

3. Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obowiązujących umów?

Odpowiedź:

Obecna umowa zawarta jest na czas określony i obowiązuje do dn. **31.12.2019r.**

Rozpoczęcie dostaw gazu ziemnego przez Wykonawcę **nie może** nastąpić przed terminem wygaśnięcia obowiązujących umów podpisanych z obecnymi dostawcami gazu ziemnego do obiektu ZOZ w Reszlu. (tj. 31.12.2019r.).

Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego od dn. **01.01.2020r.**, w tym w szczególności: zgłoszenia do OSD nowych umów na kompleksową dostawę paliwa gazowego. Czynności te Wykonawca wykona na podstawie stosownych pełnomocnictw udzielonych przez zamawiającego wraz z zawarciem umów sprzedaży paliwa gazowego.

Zamawiający upoważnia wykonawcę do reprezentowania go przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz przed dotychczasowym sprzedawcą w celu dokonania niezbędnych formalności tj. dokonanie pisemnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy do OSD.

4. Wykonawca Informuje Zamawiającego, że dla punktów poboru w których Odbiorca posiada Moc Umowną większą niż 110 kWh/h, opłata sieciowa stała ilość jednostek nie może zostać wyrażona w zużyciu. Zgodnie z regulacją Urzędu Regulacji Energetyki wartość podawana jest jako $gr/(kWh/h)*h$ – Moc umowna x ilość godzin w okresie obowiązywania umowy. Brak prawidłowego określenia tej wartości uniemożliwia przygotowania wyceny. Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza cenowego.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie ogólnodostępnego wzoru dokonał wyliczenia w odniesieniu do **kolumny nr 3 dot. opłaty stałej (dystrybucja)**. – 24 m-ce. (Załącznik nr 2 do SIWZ. Formularz asortymentowo – cenowy).

24 m-ce	Moc umowna x ilość godzin w danym okresie.
2020	208 x (366 dni x 24h) = 1 827 072
2021	208 x (365 dni x 24h) = 1 822 080
Razem	3 649 152 (kWh/h)

24 miesiące to w sumie: 731 dni oraz 17 544h. (8 784h – 2020r., oraz 8760h – 2021r.)

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny, której Wykonawca nie mógł przewidzieć w momencie składania oferty tj. w przypadku : zmiana VAT, akcyzy bądź wprowadzenia zmian w przepisach ustawowych odnoszących się do systemu świadectw efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej bądź wprowadzenia innych ustawowych obciążeń przy sprzedaży gazu ziemnego.

Odpowiedź:

Istotne postanowienia umowy, który stanowi załącznik nr 6 do SIWZ, opisuje w § 14 wszelkie okoliczności zmiany ceny.

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.

6. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający. W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zmianę umowy i wprowadzenie kar dla Zamawiającego.

Zamawiający dodaje zapis do Załącznika nr 6 do SIWZ:

§ 10 ust. 1 lit. d) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie umowy przez zamawiającego lub wykonawcę z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi zamawiający w wysokości 10% przewidywanego wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1.

7. Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ. Zamawiający dodaje zapis: § 14 ust. 3 lit. d) o treści: *w przypadku przekroczenia Mocy Umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia Mocy umownej, obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD.*

8. Czy Zamawiający dołączy do umowy oświadczenie akcyzowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż załącznik nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy (załącznik nr 3 tj. inne, ogólne warunki umowy kompleksowej), dopuszcza przez Wykonawcę złożenie m.in. inne dokumenty określające zasady i tryb kompleksowej dostawy paliwa gazowego. Należy przez to rozumieć powszechnie stosowane przez Wykonawcę dokumenty m.in. Oświadczenie odbiorcy o przeznaczeniu paliwa

gazowego na potrzeby naliczenia podatku akcyzowego bądź zwolnienia z podatku akcyzowego.

Dlatego też, Zamawiający dopuszcza załączenie właściwego oświadczenia do umowy przez Wykonawcę tj. Oświadczenie odbiorcy o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby zwolnienia z podatku akcyzowego.

9. Wykonawca wnosi o modyfikację w §4 pkt 3 na : „ W przypadku nie wyczerpania wartości umowy do dnia 31.12.2021r., oraz zgodnie Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu wykonania zamówienia w formie aneksu. Wydłużenie terminu wykonania może nastąpić maksymalnie o okres w którym najprawdopodobniej zostanie wyczerpana wartość umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Aneks musi być podpisany przez obie strony, więc zgoda wykonawcy jest oczywista.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację, wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.

Zestaw 2.

1. Czy Zamawiający ma świadomość, że w przypadku przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona zgodnie z zasadami w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu I Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ. Zamawiający dodaje zapis: § 14 ust. 3 lit. d) o treści: *w przypadku przekroczenia Mocy Umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia Mocy umownej, obliczona zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD.*

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie treści zapisu § 4 ust. 2 Załącznik nr 6 do SIWZ poniższym zapisem:

„2. Dostarczenie paliwa gazowego i naliczenie cen i opłat następuje z dniem 01.01.2020r., pod warunkiem pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie treści zapisu § 5 ust. 1 lit. f) Załącznik nr 6 do SIWZ poniższym zapisem:

„f) reprezentowania Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy.

Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie po podpisaniu Umowy, do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy, w szczególności w przypadku negatywnej weryfikacji powiadomień przez OSD, powiadomień zawierających braki lub błędy, Wykonawca niezwłocznie poinformuje o tym fakcie Zamawiającego z podaniem przyczyny drogą elektroniczną na adres e-mail: zoz@post.pl”

Ze względu na terminowy charakter umowy oraz fakt iż wykonawca kalkuluję cenę paliwa gazowego uwzględniając cały okres dostawy, Wykonawca uwzględnia w wycenie ryzyko wcześniejszego rozwiązania umowy przez Zamawiającego, co przedkłada się na ostateczną cenę paliwa gazowego, w związku z powyższym w celu złożenia najlepszej oferty ceny Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu ewentualnie o ograniczenie możliwości rozwiązania umowy do konkretnych wskazanych przez Zamawiającego przyczyn.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? Wyjaśniam, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej

Odpowiedź:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ. Zgodnie z zapisem § 14 ust. 3 lit. c) zmiany grup taryfowych w obrębie taryf objętych postępowaniem zgodnie z zasadami określonymi w taryfach zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, przez co należy rozumieć, iż Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji nowej Taryfy OSD.

5. Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu § 10 Załącznik nr 6 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.

6. Wykonawca prosi o usunięcie treści zapisu § 11 ust. 1 lit. b) Załącznika nr 6 do SIWZ lub zastąpienie powyższej treści poniższym zapisem:

b) z winy wykonawcy nie rozpoczęła się lub nie rozpocznie się realizacja przedmiotu Umowy w określonym terminie”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z treścią SIWZ.

7. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh).

Odpowiedź:

Suma kWh	m-ce											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 299 217	216824	181914	181595	94455	49048	23619	24389	24207	39199	109893	157446	196628

8. Wykonawca prosi o podanie w załączniku nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo – cenowy) szacunkowej ilości do obliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej.

W przypadku wyliczenia opłaty stałej dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3 taryfy PSG Sp. zoo wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy

umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].

W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni w trakcie obowiązywania umowy a następnie przez 24h, a następnie tą wartość mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie ogólnodostępnego wzoru dokonał wyliczenia w odniesieniu do **kolumny nr 3 dot. opłaty stałej (dystrybucja)**. - 24 m-ce. (Załącznik nr 2 do SIWZ. Formularz asortymentowo - cenowy).

24 m-ce	Moc umowna x ilość godzin w danym okresie.
2020	208 x (366 dni x 24h) = 1 827 072
2021	208 x (365 dni x 24h) = 1 822 080
Razem	3 649 152 (kWh/h)

24 miesiące to w sumie: 731 dni oraz 17 544h. (8 784h - 2020r., oraz 8760h - 2021r.)

9. Wykonawca prosi o potwierdzenie , czy dla punktu poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o. o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego gdańskiego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla punktu poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego gdańskiego tj. Region Pomorski, Gdańsk.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej Zamawiającego <http://zozreszel.pl> oraz <http://bip.starostwo.ketrzyn.pl>

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Reszlu

[Podpis]
Katarzyna Ślimak-Duda

.....
/Kierownik Zamawiającego/